

Obiectivul: Lucrari de reparatie in s.Pediatrie salonul Nr.10;11;13

Obiectul: Lucrari de reparatie in s.Pediatrie salonul Nr.10;11;13

Devizul: Lucrari generale de constructii

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-12-02

Valoarea de deviz 419 684,798 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	16,4500	35,6874	587,058
					35,6874	587,058
2	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние или наружные одностворчатые деревянные двери с коробкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м).	m2	9,4000	3 851,0435	36 199,809
					140,2005	1 317,885
3	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet .	m2	1,4400	2 632,3172	3 790,537
					90,0682	129,698
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	31,0000	136,1020	4 219,162
					135,9520	4 214,512
5	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala.	m2	175,5000	54,3808	9 543,830
					54,3808	9 543,830
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	175,5000	6,6991	1 175,692
					2,5491	447,367
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя).	m2	48,0000	133,7590	6 420,432
					101,9640	4 894,272
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	175,5000	133,3334	23 400,012
					103,6634	18 192,927
9	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).	m2	175,5000	26,3328	4 621,406
					20,3928	3 578,936
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия).	m	70,0000	76,2047	5 334,329
					22,0922	1 546,454
11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	175,5000	29,1690	5 119,160
					16,9940	2 982,447
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	142,0000	50,9631	7 236,760
					46,7335	6 636,157
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	142,0000	6,6991	951,272
					2,5491	361,972
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	142,0000	78,4585	11 141,107
					46,7335	6 636,157
15	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2	34,0000	450,0415	15 301,411

		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем).			208,1765	7 078,001
16	Tr11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	7,0000	46,7335	327,135
					46,7335	327,135
17	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t	7,0000	38,0000	266,000
					0,0000	0,000
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	45,6000	315,6617	14 394,172
					162,2927	7 400,547
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	45,6000	11,3991	519,799
					2,5491	116,239
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2	45,6000	52,0180	2 372,021
					46,7335	2 131,048
21	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	84,0000	69,7379	5 857,984
					44,1844	3 711,490
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	45,6000	82,6635	3 769,456
					46,7335	2 131,048
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	10,0000	66,7766	667,766
					66,2766	662,766
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	35,4200	40,2562	1 425,875
					39,0862	1 384,433
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	35,4200	6,2491	221,343
					2,5491	90,289
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	10,5000	107,9390	1 133,360
					59,4790	624,530
27	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	35,4200	181,8435	6 440,895
					39,7660	1 408,510
28	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2).	m2	35,4200	385,2610	13 645,945
					131,7035	4 664,938
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	10,5000	472,2900	4 959,045
					246,4130	2 587,337
30	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2).	m	64,0000	76,4730	4 894,272
					76,4730	4 894,272
31	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	64,0000	27,0678	1 732,339
					20,3928	1 305,139
32	08-03-591-2	Interrupatori, comutatori si prize de fise - Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,1600	2 922,3840	467,581
					2 736,0340	437,765
33	08-03-591-8	Interrupatori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,1200	3 939,9940	472,799
					3 670,7040	440,484
34	08-03-594-3	Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4).	100 buc	0,0040	42 363,8800	169,456
					14 359,9300	57,440
35	08-03-594-2	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,0600	30 796,4700	1 847,788
					9 856,5200	591,391
36	08-03-594-2	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,0300	30 796,4700	923,894
					9 856,5200	295,696
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina	100	0,8000	4 000,9678	3 200,774

		la: 1 kg (Кабель до 35 кВ массой 1 м, кг, до: 1).	m		1 053,6280	842,902
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель до 35 кВ массой 1 м, кг, до: 1).	100 m	0,0400	4 000,9678	160,039
					1 053,6280	42,145
39	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW.	buc	4,0000	108,7425	434,970
					21,2425	84,970
40	Material	Intrerupator cu o clapa	buc	16,0000	42,0000	672,000
					0,0000	0,000
41	Material	Priza	buc	12,0000	52,0000	624,000
					0,0000	0,000
42	Material	Corp de iluminat 60x60 LED	buc	4,0000	460,0000	1 840,000
					0,0000	0,000
43	Material	Corp de iluminat 30X30 LED	buc	3,0000	295,0000	885,000
					0,0000	0,000
44	Material	Corp de iluminat 2 lampi LED	buc	6,0000	240,0000	1 440,000
					0,0000	0,000
45	Material	Cablu VVG 3x2,5 mm	buc	80,0000	18,5000	1 480,000
					0,0000	0,000
46	Material	Cablu VVG 3x1,5 mm	buc	40,0000	17,0000	680,000
					0,0000	0,000
47	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime.	buc	6,0000	108,7616	652,570
					108,7616	652,570
48	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	0,1500	753,4845	113,023
					751,9845	112,798
49	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m	2,0000	67,1263	134,253
					67,1263	134,253
50	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.	m	8,0000	54,3808	435,046
					54,3808	435,046
51	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,0000	93,4670	93,467
					93,4670	93,467
52	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	5,0000	80,7215	403,608
					80,7215	403,608
53	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	2,0000	95,5436	191,087
					32,2886	64,577
54	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	3,0000	51,2648	153,794
					28,8898	86,669
55	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	2,0000	51,2648	102,530
					28,8898	57,780
56	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	51,2648	51,265
					28,8898	28,890
57	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc	16,0000	43,1642	690,627
					22,0922	353,475
58	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	9,0000	88,0870	792,783
					25,4910	229,419
59	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	20,0000	407,3415	8 146,830
					140,2005	2 804,010
60	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	12,0000	46,1655	553,986
					12,7455	152,946
61	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".	buc	12,0000	99,9955	1 199,946
					12,7455	152,946
62	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie.	buc	4,0000	432,4906	1 729,962
					168,2406	672,962
63	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,0000	3 549,9240	3 549,924
					356,8740	356,874

64	SC07A1	Vas pentru closet, BEBI complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,0000	3 549,9240	3 549,924
					356,8740	356,874
65	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametru de 1/2"	buc	1,0000	1 674,4702	1 674,470
					161,4430	161,443
66	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	167,3602	167,360
					21,2425	21,243
67	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	4,0000	1 674,4702	6 697,881
					161,4430	645,772
68	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	4,0000	565,5885	2 262,354
					89,2185	356,874
69	SC02A	Usa cabina de dus 1,1mx1,8m	buc	1,0000	2 968,0645	2 968,065
					157,1945	157,195

Total manopera (ore)	1 328,3733
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		249 282,437
Asigurari sociale	24,0000%	27 089,250
Total		276 371,687
Cheltuieli de transport	7,0000%	9 167,111
Total		285 538,798
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 619,175
Total		288 157,973
Cheltuieli de regie	14,5000%	41 782,906
Total		329 940,879
Beneficiu de deviz	6,0000%	19 796,453

Total General fara TVA	349 737,332
TVA (20%)	69 947,466
TOTAL GENERAL	419 684,798
Inclusiv salariul	112 871,876

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)